

平成31年度 第4回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和元年7月19日(金) 14:30～15:35
場 所 事務局特別会議室
出席者 別紙のとおり

議 題

1. 国立大学法人福岡教育大学諸規程の制定及び一部改正について (議題1の別紙)

(1) 福岡教育大学修学支援事業基金規程(制定)

(2) 福岡教育大学入学試験合格候補者選考委員会規程(一部改正)

○国立大学法人福岡教育大学諸規程の制定及び一部改正について、以下のとおり当該規程を所管する役員等から、資料に基づき説明があった。

- ◎(1)の説明者 理事・副学長(企画・教育研究・附属学校・教育組織・カリキュラム担当)
- ◎(2)の説明者 副学長(入試・就職担当)

○審議の結果、了承し、役員会へ付議することとした。

2. 福岡県・福岡市・北九州市の各教育委員会と本学との人事交流に関する覚書・協定書の一部改正について (議題2の別紙)

○理事・副学長(企画・教育研究・附属学校・教育組織・カリキュラム担当)より、福岡県・福岡市・北九州市の各教育委員会と本学との人事交流に関する覚書・協定書の一部改正について、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、了承し、役員会へ付議することとした。

3. 令和元年10月1日付け採用適格候補者について (議題3の別紙)

○副学長(企画・教育研究・附属学校・教育組織・カリキュラム担当)より、令和元年10月1日付け採用適格候補者について、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、了承し、役員会へ付議することとした。

報告事項

1. 令和2年4月1日付け教員採用人事の公募の実施について (報告事項1の資料)

○理事・副学長(企画・教育研究・附属学校・教育組織・カリキュラム担当)より、令和2年4月1日付け教員採用人事の公募の実施について、資料に基づき報告があった。

2. 研究開発推進室の取組について (報告事項2の資料)

○理事・副学長(研究倫理・外部資金獲得担当)より、研究開発推進室の取組について、資料に基づき報告があった。

3. 監事監査結果報告書について (報告事項3の資料)

○学長より、監事監査結果報告書について、資料に基づき報告があった。

4. 令和元年度財務省予算執行調査について

(報告事項4の資料)

○事務局長より、令和元年度財務省予算執行調査について、資料に基づき報告があった。

○説明資料等

議題1(1)の別紙	福岡教育大学修学支援事業基金規程(案)
議題1(2)の別紙	福岡教育大学入学試験合格候補者選考委員会規程新旧対照表
議題1(2)の資料	福岡教育大学入学試験合格候補者選考委員会規程(案)
議題2の別紙	福岡県・福岡市・北九州市の各教育委員会と本学との人事交流に関する覚書 ・協定書の締結について(一部改正)
議題3の別紙	令和元年10月1日付け採用適格候補者について
議題3の資料①	教員資格審査報告書
議題3の資料②	国立大学法人福岡教育大学教員選考規程
報告事項1の資料	教員採用の公募について(依頼)
報告事項2の資料	研究開発推進室の取り組みについて
報告事項3の資料	監事監査結果報告書
報告事項4の資料	財務省実施「令和元年度予算執行調査」への協力について(依頼)